nefecundâfecundum ftilum& confuetudinem Mediolani; die Jovisdecimafe

ptima mentis Februarii, Reverendus in Chrifto Pater &Dominus Artaudus

Abbas Monafterii fancti Antonii Viennenfis Diœcefis Procurator&procu

ratorio nomine prælibati Domini Regis, fecum Advocatovenerabili Magi.

ftroPetro Salvage juxta tenorem Regii mandati infrafcripti, de cujusman

dato conftat litterispatentibus ejusdemDomini Regis figillo Regio pendenti

munitis, ibidem lectis, oftentis & vifis infra fcripti tenoris , propræfato Do

minoRege& nominefuo , &nomine &vice filiorum &heredum fuorum,

acproomnibuscivitatibus, terris, caftris & locis,quas& quæ idem Dominus

Rex&ejus filius Dalphinus tenent&poffident , & eostenere &poffidere in

futurum continget, nec nonpro omnibus fubditis & fidelibus, quos idem.

DominusRexhabebit , pro omnibus quoqueadhærentibus & colligatis ejus

inferius declaratis ex parteuna; & fpectabilis Cunradinus de Capitaneis &

Vicèmercato, natus quondam nobilis & egregii Domini ThomæCivisMe

diolani PortaCumanæparochia fancti Thomæin Terramara Confiliarius,

ac Secretariuspræfati Domini Ducis, ut conftat, publico Inftrumento illius

mandati hodiepaulo anteperme Notariuminfra fcriptuin confecto tenoris

infrafcripti,pro feipfo DominoDuce &nominefuo acnomine&vice filio

rum&heredum fuorum, feu illius quem legitimaverit & habilitaverit , aut

legitimabit &habilitabit ad ejus fucceffionem &hereditatem , de cujus qui

dem legitimatione&habilitatione facta vel fiendaperpræfatum Dominum

Ducem conftabit publico & authentico documento figillo fuo magno Du

cali figillato, acpro omnibus civitatibus , terris, caftris & locis , quos&quæ

tenet &poffidet, &eum tenere &poffidere in futurum continget , nec non

pro omnibus fubditis& fidelibus , quos idem DominusDux habet &in fu

turohabebit,pro omnibusquoque adhærentibus & colligatis ejus inferius

declaratis, ex parte altera.

§. 3. Ad laudem&gloriam omnipotentisDei & totius Curiæ cœleftis,

ad honorem, confervationem, &bonum præfatorumDominorum Regis&

Ducis, ac eorum&utriusque eorum Dominii & ftatus, harum ferièfecerunt,

inierunt, celebrarunt, & concluferunt, &faciunt , ineunt, celebrant &con

cludunt bonam, veram, firmam, realem, folidam&perfectam ligam, con

fœderationem, unionem &compofitionem, & quicquid melius dici , elle

& cenferi poteft, invicem & inter fe duraturam &incorrupte bona fide

& fine fraude per & inter eosdemDominos Regem & Ducem his modis&

nominibus, quibus fupra colligatos fervandam hinc ad annos centum pro

xime futuros , fub modis, formis, tenoribus, pactisque inferius annotatis.

Videlicet :

1.4. Quodprædicta liga , confoederatio, unio & compofitio facta fit &

intelligaturmodis & nominibus , quibus fupra , habendo & tractando hinc

inde amicos quoscumque pro amicis &inimicos quoscumque pro inimi

cis ; qui quidem amici pro amicis , & inimici pro inimicis habendi intel

liguntur , de & pro iis omnibusqui vivere &mori poffunt , exceptoDomino

noftroPapa.

quo

J. 5. Itemquod fi quis præfatorumDominorum quidquam fenferit

eveniensaut evenire volens infiniftram &ad incommodum alterius

modocumque&undecumque, id ftatim ille fic alteri revelabit & obviabit

propoffe ne id fiat , totoque poffe fuo proteget & confervabit honorem ,

ftatum&commodum alterius; Etèconverfoinfuperfigrande aliquidper

Tt 2
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ceperit faluti ferum ftatui&dominationi alterius, ille fic percipiens aperiet

&nuntiabit alteri , cujus intererit , quam celerius , & quam efficacioribus

atque honeftioribus modis poterit ; & fic è contra .

J. 6. Item , quod fi alter præfatorum Dominorum indigeat &requi

rat alterum provifione gentium in fubfidium illius indigentis&requirentis,

ut fupra, teneatur ille alter Dominusrequifitusfibi requirenti mittere&præ

ftare quæcumque poffibilia fubfidia & favores , tam ingentibus armigeris ,

quàm in quibuscumque aliis fubfidiis neceffariis.

S.7. Item, quod uterque Dominorum præfatorum conducere poffit

ad fua fervitia & ftipendia gentes armorum tam equeftres quàm pedeftres

de territorio& per territorium alterius &fuorum hinc inde collegiatorum,

dando gentibus illis taliter conducendis patientiam &liberum tranfitum,

acvictualia neceffaria fumptibus tamen conducentis aut conducere volen

tis , ut fupra : hoc tamen intellecto , quod neutra prædictarum partium

poffit aut debeat quovis modo tentare ad fua fervitia , nec aliquatenus fir

mare , aut conducere gentes aliquas armigeras equeftres feu pedeftres,

quas altera pars
ad fua fervitia aut ftipendia haberet vel caffaret finelicen

tia & beneplacito partis illius , ad cujus fervitia vel ſtipendia eſſent , vel

quæ illas caffaret .

§. 8. Item, quod fimiliter alteri ex præfatis Dominis non permitta

tur adducere ad eorum fervitia de territorio , nec propè territorium alte

rius Domini , & ejus colligatorum aliquas gentes armorum equeftres feu

pedeſtres.

§. 9. Item, quodfi contingeret alterampartiumprædictarumcaſſareèfuis

fervitiis&ftipendiis aliquos armigeros equeftresfeupedeftres, teneatur ipfapars

adjuraredictos armigerosfic caffatosfeucaffandos, de non veniendo quovis modo

directè vel per indirectum ad offenfas & damna alterius partis infra unum

annum à die caffationis proxime fecuturum : Etfi tales gentes caffatæ feu

caffandæ , ut præfertur , vel aliquæ earum contra facerent & venirent ad

offenfas dictæ alterius partis , quod pars prænominata , quæ illos caffave

rit teneatur facere & agere toto fuo poffe contra ipfas fic contra facientes

& venientes ad offenfas , ut fupra .

S. 10. Item, quod altera prædictarum partium non poffit aliquam ,

quamvis pacem feu concordiam , aut quodvis concordiæ genus devenire

cum aliquo quovis Principe Domino aut quavis perfona , cujusvis ftatus ,

præeminentiæ & dignitatis exiftat, in quam vel in qua non includaturpars

altera , modis & forma rationabilibus & convenientibus .

S.11. Item quod uterque præfatorum Dominorum teneatur præfen

tem ligam, confœderationem , unionem , & compofitionem , & omnia&

fingula in præfenti inftrumento contenta , ratificare infra menfes fexpro

ximè futuros,per publica documenta figillis magnisutriusque præfatorum

Dominorum munienda congrueque referenda .

§. 12. Adhærentes verò&colligati prælibati Domini Regis, de quibus

fupra fit mentio funt ii : videlicet , RexHifpaniæ , Rex Scotia , Rex Lado

vicus , Dux Aurelianenfis , Comes Angolismenfis , Dux Borbonii & ejus

geniti , Alençonii , Dominus Reinerius Dux Barri , Dominus Carolus fra

terRegisLudovici, Comes Arminiaci , Richardns de Britannia, Comes d'E

ftampes, Dominus d' Ellebreto.

6. 13. Adhærentes autem & colligati prælibati Domini Ducis funt ii :

videlicet Sereniffima Domina Regina Joannafecunda , Sereniffimus Domi

nus Rex Ludovicus , Illuftriffimus Dominus Dux Aurelianenfis , Comes

Angolismi , Dux Sabaudia, Marchio Montisferrati , Dominium Venetorum,

MarchioEftenfis, Dominus Mantuæ.

S. 14. Quam quidem ligam, confœderationem, unionem &compofi

tionem

A. C. 1424. 341
GENTIUM

PARS I.

LE

1

[

1

tion em & prædicta omnia & fingula præfati Procuratores dictis nomini

buspromiferunt, & promittunt fibi dictis nominibusviciffim perfolemnem

ftipulationem & mihi Notario infra fcripto perfonæ publicæ ftipulanti &

recipienti nomine, quorum intereft, & intereffe poteft & poterit in futu

rum fub eorum Dominorum Regis & Ducis, & utriusque eorum bono

rum obligatione , ac etiam juraverunt &jurant ad fancta Dei Evangelia in

animas præfatorumDominorum conftituentium , habita congrua relatio

firmiter attendere & obfervare ,& nullo tempore contra facere vel ve